STATUTI
Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar “OLYMPIA”

Pérkufizime
Ne kété statut termat :
- “Ligj" —s @shté ligji Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare’
- “Statut’ — gshté statuti "OLYMPIA” shpk
- "Dité té plota” — né lidhje me periudhén e njé njoftimi éshté periudha qé nuk e pérfshin diten kur

gshté dhéné ose kur konsiderohet se éshté dnéné njoftimi dhe ditén pér té cilén éshté dhéné ose hyn

né fuqi njoftimi.

KREU |
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA DHE SELIA

Neni 1

Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, mé daté 25/01/2024 uné themeluesi kam krijuar njé Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar me emrin
‘OLYMPIA”

Themeluesi i shogérisé éshté :

F
3
B

Emér, Mbiemér : Besnik Muhametaj
Forma e shogérisé :  Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar

Emri ligjor i shogérisé : OLYMPIA

Adresa e shogérisé :  Rruga "Osman Myderrizi", Nd.6, H.3, Ap.20
Njésia Bashkiake Nr.5, 1019 Tirané

Vendi rregjistrimit : ~ TIRANE

Neni 2
Objekti

Shogeéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém :

Ndeértime, rikonstruksione, projektime te ndryshme dhe mirémbaitje té gjitha fushave dhe té gjitha llojeve,

veprimtari industriale dhe tregtare, investime dhe financime né té gjitha fushat, veprimtari importi eksporti,



STATUTI
Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar “OLYMPIA”

Pérkufizime
Né kété statut termat :
- “Ligj" — éshté ligji Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”
- “Statut” — éshté statuti “OLYMPIA" shpk
“Dité té plota” —s né lidhje me periudhén e njé njoftimi éshté periudha qé nuk e pérfshin ditén kur

eshte dhéné ose kur konsiderohet se éshté dhéné njoftimi dhe ditén pér té cilén éshté dhéné ose hyn
né fuqi njoftimi.

KREU |
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA DHE SELIA

Neni 1

Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

-

Sot, mé daté 25/01/2024 uné themeluesi kam krijuar njé Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar me emrin
‘OLYMPIA"

2. Themeluesi i shogérisé éshté :

F Emér, Mbiemér : Besnik Muhametaj

» Formae shogérisé:  Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar

¥ Emriligjor i shogérisé : OLYMPIA

» Adresae shoqérisé:  Rruga "Osman Myderrizi", Nd.6, H.3, Ap.20

Njésia Bashkiake Nr.5, 1019 Tirané
» Vendi rregjistrimit : TIRANE

Neni 2
Objekti

Shoqéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém :
Ndértime, rikonstruksione, projektime te ndryshme dhe mirémbaitje té gjitha fushave dhe té gjitha llojeve,

veprimtari industriale dhe tregtare, investime dhe financime né té gjitha fushat, veprimtari importi eksport



konsulence dhe naérmjetésime t€ té gijitha llojeve, veprimtari transportuese, marrje dhe dhénie me qera té
pasurive dhe objekteve t€ ndryshme, veprimtari studimore projektuese dhe supervizioni té ndryshme.
Veprimtari ndértimore, rikonstruksione dhe mirembaitje né fushén e ndértimit, pérfshiré ndértime civile,
rruge ura, porte, vepra arti, tunele, ndértime ushtarake, aeroporte, ndértime industriale, objekte kulti,
kulturore, sportive, spitale, hotele, banesa, ndértime hidroteknike dhe turistike, kampingje, parge rekreative,
shtepi pushimi, palestra, kénde sportive etj. Veprimtari prodhuese té materialeve t& ndértimit, paisje dhe t&
makinerive, pérfshire prodhimin e inerteve, réré, zhavor, kanglomerate bituminoze, parafabrikate,
konstruksione ndértimore betonarme, druri metalike, llag e betone te markave té ndryshme, prodhime guré
gelgere e cakull.

Veprimtari transportuese ku pérfshihet transporti nacional internacional i mallrave dhe i njerzve pér vete
dhe té treté, pér import eksport. Ushtrimi i veprimtarise ne fushen turistike, hapje te agjensive turistike te
udhetimit per transportin tokesor, detar dhe ajror.

Veprimtari ne fushen e kembimit valutor dhe argjendari.

Tregtim i te gjitha llojeve te pajisjeve elektronike dhe ato informatike. Import-Eksport, tregtimi me shumice
dhe pakice te artikujve te ndryshem te pajisjeve elektronike. Projektim,zbatime, kolaudime, supervizione ne
fushat elektronike. ~ Projektim, implementim, mirembaitje dhe administrim te platformave Software,
Hardware dhe te pajisjeve te sigurise. Riparime te pjeseve te pajsjeve elektronike. Hartim projektesh,
dhenie asistence teknike, tregtim te materialeve dhe imputeve te ndryshme te pajisjeve elekironike.

Instalim sistemesh te ndryshme elektronike.

Veprimtari eksportuese dhe importuese, ku pérfshihet eksporti i lendeve té para dhe i mallrave té
pérpunuara, si dhe importimi i 1€ gjitha llojeve té mallrave dhe materialeve. Veprimtari tregtare, pérfshiré
tregtimin me shumicé dhe pakicé té mallrave ushqimore dhe industriale, ndértimore, elektrike, elektronike
bujgésore blektorale, tekstile, hidrosanitare, makineri dhe aparatura, pasuri té luajtshme dhe té
paluajteshme. Veprimtari komisionere, konsulencé né fusha té ndryshme, ndérmjetésime, koperime,
pérfagésime dhe tranzitime, shérbime té llojeve té ndryshme. Veprimtari studimore dhe projektuese né
fusha té ndryshme té ekonomise, ndértimore, mekanike, elektrike etj. Veprimtari investuese dhe financuese
ku shogéria do té pérdoré pér kété géllim fonde té saj si dhe fonde té institucioneve financiare dhe bankare
vendase dhe té huaja, private dhe publike. Marrje dhe dhénie me gira objekte dhe mjete, paisje dhe zyra,
ambiente te ndryshme, pasuri té luajshme dhe t& paluajtshme. Veprimtari te ndryshme agrare dhe

blektorale.



Gijithashtu, per te realizuar objektivat e saj, shogeria mund te ndermarre e te zhvilloje edhe cdo lloj aktiviteti

tieter te ligishem ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe ge siguron te ardhura dhe fitime te ligjshme.

Objekti i shogerise mund te zgjerohet apo zvogelohet ne varesi te interesave te shogerise dhe ne baze te

vendimit te asamblese se pergjithshme te ortakeve.

Neni 3
Kohézgjatja

Shogéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj : Pér njé periudhé kohore té pakufizuar.

Neni 4
Selia, Adresa e fages sé internetit dhe adresa elektronike

1. Selia e shogérisé ndodhet né adresén : Rruga "Osman Myderrizi", Nd.6, H.3, Ap.20
Njésia Bashkiake Nr.5, 1019 Tirané

1. Adresa elektronike : Olimpiashpk@gmail.com
2. Numeér celulari; 0684020436
KREU Il

KAPITALI | RREGJISTRUAR

Neni 5
Vlera dhe pagesat e kapitalit té rregjistruar

1. Kapitali themeltar i shogérisé éshté ; 100 leké

Pjesmarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me kontributin e méposhtém :

b Ortaku themelues : Besnik Muhametaj
» Lloji i kontributit : LEKE
» Vlera e kontributit : 100 leké
> Kuota e zotérimit € kapitalit t& shogérisé : 100 %
Vlera totale e kapitalit té rregjistruar &shté : 100 leké
Vlera e paguar éshté : 100 leké

2. Kapitali themeltar i shogérisé éshté rregjistruar : QKB




Neni 6

Liojet e kuotave, t& drejtave dhe kufizimeve

Né pérputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cénuar té drejtat gé medhin nga kuotat ekzistuese, kuotat mund

te emetohen me t€ drejtat ose kufizimet e parashikuara né vendimin e Ortakut t& Vetém.

Neni 7

Kalimi i kuotave me trashégimi ose si pasojé e falimentimit

1. Nése Ortaku i Vetém vdes, trashégimtari ose trashégimtarét e tij do té jené personat e vetém té njohur
nga shogéria si gézues sé té drejtave mbi kuotén e tij, pavarésisht parashikimeve té kétij Statuti,
pasuria e Ortakut t& Vetém té vdekur nuk glirohet nga pérgjegjésia né lidhje me kuotén e zotéruar nga
ai vetém,

2. Personi gé fiton t& drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit té njé ortaku, pas
paraqitjes s€ provave té kérkuara nga Administratorét, mund té zgjedhé té béhet zotérues i kuotés ose
te kerkojé rregjistrimin e kuotés né emér té njé personi tjetér té caktuar prej tij si pérfitues té kuotés.
Nése personi i mésipérm zgjedh té béhet zotérues i kuotés, ai njofton shogériné né lidhje me kété
zgjedhje. Nése ky person zgjedh njé person tjetér té rregjistrohet si zotérues i kuotés, ai kalon kuotén
né dobi t€ personit tjetér.

3. Personi tietér gé fiton té drejta mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit té njé ortaku do té
keté te drejtat qé gézonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar 16 d rejtén e pjesmarries ose té votés,

deri n& momentin e rregjistrimit né QKB.

Neni 8
Zmadhimi dhe zvogélimi i Kapitalit Themeltar

1. Shoqgéria me vendim t€ Ortakut té Vetém mund té zmadhojé kapitalin themeltar té shogérisé. Zmadhimi
i kapitalit mund t& béhet edhe me qéllim, pranimin e ortakéve té rinj né shoqéri.

2. Shogéria me vendim té Ortakut t& Vetém mund t& zvogélojé kapitalin themeltar t& shogérisé

KREU Il
ORGANET E SHOQERISE




Neni 9
Thirrja e Asamblesé sé& Pérgjithshme

Te drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém. Té gjitha vendimet e
marra nga Ortaku i Vetém regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, té dhénat e té cilit nuk mund té
ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér :

» miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

» shpémdarjen e fitimeve vietore dhe mbulimin e humbjeve;

P investime;

¥ vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té pavlefshme.

Neni 10

Emérimi i administratorit

Shpk “OLYMPIA” ka si administrator té saj, Ortakun e Vetém Besnik Muhametaj.
Né pajtim me ligjin, neni 95, péika 1, afati i emérimit t& administratorit éshté 5 vjet nga data 25.01.2024
deri 24.01.2029 , me té drejté ripértéritieje.

Emér, mbiemér Adresa Specimenti i nénshkrimit
\
i K Rruga "Osman Myderrizi", Nd.6, H.3,
) (2
/ ) [L—b’é' Ap.20Njésia Bashkiake Nr.5,1019 / .
/\/ wuni 07 Tirané
Neni 11

Kompetencat e administratorit

Administratori ka t€ drejté e detyrohet té :
¥ kryejé té gjitha veprimet e administrimit & veprimtarisé tregtare té shogérisé;
¥ pérfagésojé shogéring tregtare;

» kujdeset pér mbajtien e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabé t& shoqérisé;



» pérgatisé dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me pérdorimin e fitimeve;

» krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtien e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogeérise;

» kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shogérisé, si¢ parashikohet né ligjin
Nr. 9723 daté 03.05.2007 “PER QENDREN KOMBETARE TE REGJISTRIMIT", ndryshuar me ligjin
Nr.131/2015 “PER QENDREN KOMBETARE TE BIZNESIT";

» kryejé detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe ne statut.

KREU IV
DIVIDENTET DHE KALIMI | FITIMEVE NE KAPITALIN THEMELTAR

Neni 12

Dividentét

Pas plotésimit t& parashikimeve té nenit 77 té Ligjit, shogéria mund té deklarojé shpérndarjen e
dividentit.
Asnjé divident ose pagesé né para gé lidhet me njé kuoté nuk do te mbarté interesa ndaj shogérise,

nése nuk parashikohet nga té drejtat gé lidhen me kuotén.

Neni 13

Kalimi i fitimeve né kapitalin themeltar

Administratori pas vendimit t& marré nga Ortaku i Vetém dhe referuar pércaktimeve té nenit 14 té Ligjt,

mund té vendosé té kalojé né kapitalin themeltar té shoqérisé fitimet e pashpémdara, té cilét nuk do té

pérdoren pér té& paguar dividenté preferencialé, apo shuma té tjera té parashikuara per rezervat e kapitalit

té shoqérisé.

Neni 14

Viti financiar

Viti financiar i shogérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré financiare

filon nga data e rregjistrimit t& shoqérisé né regjistrin tregtar dne pérfundon meé 31 Dhjetor.

KREU V



PRISHJA DHE NJOFTIMET

Neni 15
Prishja dhe shpérndarja

Prishja dhe shpérndarja e shogérisé mund té béhet né ¢do kohé dhe pér ¢'farédo shkaku, edhe para
plotésimit té afatit pér té cilén éshté krijuar, si¢ mund té jené :
» Humbja e kapitalit ose pamundésia e vazhdimit té veprimtarisé sé saj.
» N& njé nga ményrat e parashikuara nga ligji Nr.8901, daté 23.05.2002 "Pér falimentimin”.
¥ Kur plotésohet afati i caktuar pér ushtrimin e veprimtarisé tregtare.
Neni 16
Likujdimi

Né rast t& likujdimit t& shoqérisé, Ortaku i Vetém merr vendim me shkrim pér emérimin e 1 ose disa
likujdatoré dhe shénuar né cdo dokument té nxjerré prej tij emrin e likujdatorit dhe emértesén shtesé
“Shogéri né likujdim e sipér”.
Afati i emérimit té likujdatorit, publikohet sipas kushteve qé parashikon ligji pérkatés, duke specifikuar dhe
dokumentat gé duhen depozituar né Aneksin e Rregjistrit t& Shogérive.
Likujduesi, né pérputhje me ligjin dhe me vendimin e Ortakut té Vetém, mund té shpémdaje né dobi te
ortakut té gjithé ose njé pjesé té vlerés sé pasurive té shogérisé dhe pér kété géllim, mund t€ vlerésojé ¢do
pasuri.

Neni 17

Baza ligjore

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢'farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shaqipérisé.

Neni 18

Dispozita pérfundimtare



Ky statut u pérpilua né (tre) 3 kopje me pérmbaitje dhe vlera té njéjta juridike, né gjuhén shqipe, té miratuar
né parim dhe nen pér nen dhe nénshkruar né té gjitha kopjet, duke vendosur emér, mbiemér dhe firmen e

tyre origjinale.
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